
UCHWAŁA NR V/40/24 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art.  7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji w sprawie podjęcia uchwały przez Radę Miejską 
popierającej projekt Centralnego Portu Komunikacyjnego i stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, Rada Miejska w Warce uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji.  

2. Rada Miejska w Warce przekazuje petycję do rozpatrzenia według właściwości do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska zawiera załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Warce do przekazania petycji, o której 

mowa w §1 ust. 1 do organu właściwego tj. Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz poinformowania 
składającego petycję o niniejszej uchwale. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Daniel Bugała 

 



 
Uzasadnienie 

Dnia 24 czerwca 2024 r. do Rady Miejskiej w Warce wpłynęła petycja w sprawie podjęcia uchwały przez 
Radę Miejską w Warce popierającej projekt Centralnego Portu Komunikacyjnego. Petycja została przekazana 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.). Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią 
petycji ustaliła, że organem właściwym do jej rozpatrzenia jest Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Zgodnie 
z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 
Inwestycja jaką jest Centralny Port Komunikacyjny została określona przez Sejm przepisami ustawy z dnia 
10 maja 2018 roku o Centralnym Porcie Komunikacyjnym, a organem zobowiązanym do jej wykonania jest 
Rada Ministrów. Budowa Centralnego Portu Komunikacyjnego nie jest zadaniem własnym Gminy o którym 
mowa w art.7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.). 


	UCHWAŁA NR V/40/24 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 30 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


